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3. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 27.09.2009

Beginn: 1 Stunde nach Ende des 2. Abschnittes

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Jahrgang 1999
1. Philipp Albert 1999 SVV Plauen 00:44,21 232 16
2. Richard Auerbach 1999 Chemnitzer PSV 00:51,97 143 14
3. Rico Brückner 1999 SV 1919 Grimma 00:52,45 139 12
3. Tom Wegner 1999 STV Limbach-Oberfrohna 00:52,45 139 12
5. Sean-Pascal Pfaue 1999 SSV Aue-Schneeberg 00:56,13 113 8
6. Rouven Raths 1999 Chemnitzer PSV 00:59,21 96 6

Disqualifikation
Rick Neubert 1999 SSV Aue-Schneeberg 13:49 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Simon Schwitzky 1999 SSV Aue-Schneeberg

Jahrgang 1998
1. Yannic Walther 1998 STV Limbach-Oberfrohna 00:47,20 190 16
2. Niclas Tischendorf 1998 SC Chemnitz von 1892 00:48,41 176 14
3. Max Fiedler 1998 SSV Aue-Schneeberg 00:49,50 165 12
4. Maximilian Böhme 1998 STV Limbach-Oberfrohna 00:57,84 103 10
5. Niklas Drechsel 1998 Chemnitzer PSV 00:58,41 100 8

Nicht am Start
Max Ketzel 1998 SVV Plauen

Jahrgang 1997
1. Jakob Könner 1997 IfL Hof 00:42,19 267 16
2. Niels Erlecke 1997 SV 1919 Grimma 00:42,51 261 14
3. Fabian Newald 1997 Chemnitzer PSV 00:45,47 213 12
4. Nicholas Sievers 1997 SV Wiking Kiel 00:48,41 176 10
5. Tom Meyer 1997 SVV Plauen 00:49,04 170 8
6. Steve Häcker 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:53,57 130 6

Jahrgang 1996
1. Florian Laukner 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:43,34 246 16
2. Till Kümmelberger 1996 SV Weixdorf 00:43,99 235 14
3. Tom Neubert 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:45,01 220 12
4. Jonas Ruft 1996 IfL Hof 00:45,72 210 10
5. Tobias Kuß 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:49,29 167

Jahrgang 1995
1. Felix Penzold 1995 SVV Plauen 00:36,92 398 16
2. Christian Marzi 1995 IfL Hof 00:40,92 293 14
3. Richard Lippold 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:41,24 286 12
4. Robert Henker 1995 Einheit Dresden Mitte 00:41,44 282 10
5. Adrian Bilz 1995 Einheit Dresden Mitte 00:42,28 265 8
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Jahrgang 1995
6. Philipp Koller 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:42,43 262 6
7. Thorben Gorial 1995 SV Weixdorf 00:43,72 240 5

Disqualifikation
Michael Herpich 1995 SSV Aue-Schneeberg 13:55 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine nach dem Start (während des Tauchzuges) in der senkrechten Ebene
(Wechselbeinschlag).

Jahrgang 1994
1. Jan Lamschick 1994 SC Chemnitz von 1892 00:36,64 408 16
2. Leonard Sievers 1994 SV Wiking Kiel 00:37,04 395 14
3. Paul Ruft 1994 IfL Hof 00:37,99 366 12
4. Marcel Wetzel 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:38,56 350 10
5. Toni Schurig 1994 Chemnitzer PSV 00:39,93 315 8
6. Leander Bach 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:45,77 209 6

Abgemeldet nicht am Start
Mathias Grilz 1994 OSSV Kamenz

Jahrgang 1993
1. Robin Schmidt 1993 Chemnitzer PSV 00:35,59 445 16
2. Martin Schlenkrich 1993 OSSV Kamenz 00:36,10 426 14
3. Vincenz Schwengfelder 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:36,61 409 12
4. Eric Demmling 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:38,07 363 10
5. Tim Meinhold 1993 Einheit Süd Chemnitz 00:38,36 355 8

Disqualifikation
Stephan Rabe 1993 SSV Aue-Schneeberg 13:55 Uhr
Nach dem Start hat der Kopf des Schwimmers beim zweiten Armzug die Wasseroberfläche nicht durchbrochen,
bevor sich die Hände am weitesten Öffnungspunkt der Arme nach innen drehten.

Jahrgang 1992
1. Ronny Müller 1992 Chemnitzer PSV 00:34,00 510 16
2. Tobias Henkel 1992 OSSV Kamenz 00:35,28 457 14
3. Florian Wendler 1992 SSV Aue-Schneeberg 00:36,89 399 12

Jahrgang 1991 und älter
1. Paul Kretschmann 1987 SC Chemnitz von 1892 00:31,91 617 16
2. Ronny Köhler 1988 SV 1919 Grimma 00:32,67 575 14
3. Dirk Brade 1984 Einheit Süd Chemnitz 00:32,79 569 12
4. Manuel Preußner 1991 Chemnitzer PSV 00:34,06 508 10
5. Tim Wallbaum 1987 Einheit Süd Chemnitz 00:34,80 476 8
6. Georg Nestmann 1989 Chemnitzer PSV 00:34,91 471 6
7. Alexander Woeschka 1987 Chemnitzer PSV 00:34,94 470
8. Andrew Metzner 1989 Einheit Süd Chemnitz 00:35,14 462
9. Steve Irmisch 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:39,31 330 5
10. Martin Scholz 1990 STV Limbach-Oberfrohna 00:39,83 317 4
11. Ruud Stoye 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:40,55 301
12. Sebastian Schön 1990 STV Limbach-Oberfrohna 00:40,85 294 3
13. René Schmidt 1987 Einheit Süd Chemnitz 00:41,37 283
14. Oliver Liedel 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:41,72 276
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Jahrgang 1991 und älter

Nicht am Start
Max Georgi 1991 SSV Aue-Schneeberg
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Wettkampf-Nr. 23
50m Schmetterling Frauen Vorlauf
Jahrgang 1999
1. Lisa Schirdewan 1999 SV Weixdorf 00:42,18 219 16
2. Lilly-Sophie Groß 1999 SVV Plauen 00:44,82 183 14
3. Laura Grätz 1999 SC Chemnitz von 1892 00:45,77 172 12
4. Maxi Gläser 1999 SVV Plauen 00:55,35 97 10
5. Cynthia-Marie Schubert 1999 SSV Aue-Schneeberg 00:57,66 86 8

Jahrgang 1998
1. Charline Kunze 1998 SC Chemnitz von 1892 00:39,87 260 16
2. Janine Lessig 1998 SV 1919 Grimma 00:40,95 240 14
3. Jessy Oswald 1998 SC Chemnitz von 1892 00:41,42 232 12
4. Sissy Rößler 1998 SSV Aue-Schneeberg 00:41,54 230 10
5. Anna Melech 1998 SSV Aue-Schneeberg 00:42,02 222 8
6. Lisa Freudenberg 1998 OSSV Kamenz 00:42,24 218 6
7. Nadine Hartwig 1998 SC Chemnitz von 1892 00:43,23 204
8. Laura Windisch 1998 SSV Aue-Schneeberg 00:45,26 178
9. Christin Vogel 1998 OSSV Kamenz 00:45,73 172 5
10. Laura Heintze 1998 OSSV Kamenz 00:46,20 167
11. Lilly Sauer 1998 Einheit Dresden Mitte 00:48,73 142 4
12. Anne-Kathrin Neumann 1998 OSSV Kamenz 00:55,63 95

Jahrgang 1997
1. Josefine Hummitzsch 1997 Einheit Süd Chemnitz 00:36,36 343 16
2. Ireen Klemp 1997 SV 1919 Grimma 00:44,63 185 14
3. Yasmin Petzold 1997 Chemnitzer PSV 00:45,88 170 12
4. Melanie Kühne 1997 OSSV Kamenz 00:46,11 168 10
5. Judith Borisch 1997 Einheit Dresden Mitte 00:46,74 161 8
6. Jessica Wohlgemuth 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:47,12 157 6
7. Saranda Berisha 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:49,73 134 5
8. Friederike Keidel 1997 Einheit Dresden Mitte 00:55,47 96 4
9. Sarah Piechotta 1997 Einheit Dresden Mitte 00:55,75 95

Disqualifikation
Clara Billhardt 1997 Einheit Dresden Mitte 14:03 Uhr
Die Schwimmerin führte auf der Strecke Brustbeinschlagbewegungen aus.

Jahrgang 1996
1. Josepha Glück 1996 SVV Plauen 00:38,00 300 16
2. Natalie Wunderlich 1996 SVV Plauen 00:38,70 284 14
3. Karolin Zieris 1996 OSSV Kamenz 00:41,82 225 12
4. Ina Scholz 1996 STV Limbach-Oberfrohna 00:41,99 222 10
5. Lena Meisner 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:42,07 221 8
6. Vivienne-Stella Schneider 1996 Chemnitzer PSV 00:42,55 214 6

Jahrgang 1995
1. Ulrike Büttner 1995 STV Limbach-Oberfrohna 00:32,56 478 16
2. Julia Schaufel 1995 SVV Plauen 00:33,04 457 14
3. Nadine Ludwig 1995 Chemnitzer PSV 00:33,89 423 12
4. Lisa Remke 1995 SC Chemnitz von 1892 00:34,73 393 10
5. Patricia Jäckle 1995 SC Chemnitz von 1892 00:38,76 283 8
6. Arlett Dix 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:39,27 272 6
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Wettkampf-Nr. 23
50m Schmetterling Frauen Vorlauf
Jahrgang 1995
7. Annemarie Agostinho 1995 SVV Plauen 00:40,23 253 5
8. Jessica Bochmann 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:43,84 195 4
9. Cassandra Ebert 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:45,37 176
10. Anne-Kathrin Wolf 1995 OSSV Kamenz 00:45,98 169 3

Jahrgang 1994
1. Maj-Britt Stauske 1994 SV Wiking Kiel 00:33,45 440 16
2. Stephanie Mäder 1994 STV Limbach-Oberfrohna 00:35,36 373 14
3. Irene Porschhöfer 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:35,41 371 12
4. Ronja-Stephanie Reimer 1994 SV Wiking Kiel 00:36,35 343 10
5. Lara-Aline Puchta 1994 IfL Hof 00:38,68 285 8

Jahrgang 1993
1. Anne Reichelt 1993 SC Chemnitz von 1892 00:33,04 457 16
2. Beatrice Rößler 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:33,14 453 14
3. Franziska Keidel 1993 Einheit Dresden Mitte 00:50,47 128 12

Jahrgang 1991 und älter
1. Nicole Jünger 1984 Chemnitzer PSV 00:34,24 411 16
2. Claudia Sommer 1987 SV 1919 Grimma 00:34,89 388 14
3. Janine Kleidon 1990 SV 1919 Grimma 00:35,23 377 12
4. Sigrid-Annelie Jakob 1990 SV 1919 Grimma 00:35,32 374
5. Sabrina Mende 1990 SC Chemnitz von 1892 00:37,83 304 10

Disqualifikation
Sarah Jäckle 1991 SC Chemnitz von 1892 14:12 Uhr
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
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Wettkampf-Nr. 24
100m Freistil Männer
Jahrgang 1999
1. Pavel Langner 1999 SV Weixdorf 01:24,99 169 16
2. Lasse Eckert 1999 SVV Plauen 01:29,38 145 14
3. Rico Brückner 1999 SV 1919 Grimma 01:35,09 121 12
4. Rick Neubert 1999 SSV Aue-Schneeberg 01:36,92 114 10
5. Felix Schwarzenberg 1999 SSV Blau - Weiß Gersdorf 01:39,64 105 8
6. Tom Wegner 1999 STV Limbach-Oberfrohna 01:47,16 84 6
7. Rouven Raths 1999 Chemnitzer PSV 02:07,66 50 5
8. Maximilian Stark 1999 SSV Blau - Weiß Gersdorf 02:08,81 48 4
9. Richard Auerbach 1999 Chemnitzer PSV 02:10,47 46 3

Nicht am Start
Simon Schwitzky 1999 SSV Aue-Schneeberg

Jahrgang 1998
1. Oliver Humburg 1998 SC Chemnitz von 1892 01:20,18 202 16
2. Yannic Walther 1998 STV Limbach-Oberfrohna 01:26,66 160 14
3. Max Fiedler 1998 SSV Aue-Schneeberg 01:30,34 141 12
4. Florian Kuß 1998 SSV Aue-Schneeberg 01:32,85 130 10
5. Jim Eichhorn 1998 SSV Blau - Weiß Gersdorf 01:35,54 119 8
6. Niklas Drechsel 1998 Chemnitzer PSV 01:51,95 74 6

Disqualifikation
Felix Habl 1998 Chemnitzer PSV 14:25 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Max Ketzel 1998 SVV Plauen

Jahrgang 1997
1. Tobias Niestroy 1997 SV Weixdorf 01:06,60 352 16
2. Niels Erlecke 1997 SV 1919 Grimma 01:13,05 267 14
3. Sean-Brian Berger 1997 SV 1919 Grimma 01:17,24 226 12
4. Fabian Newald 1997 Chemnitzer PSV 01:22,91 182 10
5. Jakob Könner 1997 IfL Hof 01:29,93 143 8
6. Fabian Bradtner 1997 STV Limbach-Oberfrohna 01:33,41 127 6
7. Tom Meyer 1997 SVV Plauen 01:34,47 123 5
8. Steve Häcker 1997 SSV Aue-Schneeberg 01:36,91 114 4

Jahrgang 1996
1. Erik Wetzstein 1996 SVV Plauen 01:03,00 416 16
2. Jonas Ruft 1996 IfL Hof 01:21,63 191 14
3. Tom Neubert 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:22,72 184 12
4. Florian Laukner 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:26,86 158 10
5. Till Kümmelberger 1996 SV Weixdorf 01:27,91 153 8
6. Philipp Meichsner 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:29,01 147
7. Tobias Kuß 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:30,56 140

Jahrgang 1995
1. Sebastian Wegner 1995 OSSV Kamenz 00:59,77 487 16
2. Felix Penzold 1995 SVV Plauen 01:03,51 406 14
3. Franz Schönecker 1995 SVV Plauen 01:04,31 391 12
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Wettkampf-Nr. 24
100m Freistil Männer
Jahrgang 1995
4. Alexander Lorenz 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:10,13 301 10
5. Marc Sattler 1995 SC Chemnitz von 1892 01:11,08 290 8
6. Christian Marzi 1995 IfL Hof 01:14,15 255 6
7. Richard Lippold 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:15,26 244 5
8. Michael Herpich 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:15,57 241
9. Max Pester 1995 STV Limbach-Oberfrohna 01:17,58 223 4
10. Philipp Koller 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:20,32 201

Jahrgang 1994
1. Toni Schurig 1994 Chemnitzer PSV 01:01,86 439 16
2. Marcel Wetzel 1994 SSV Aue-Schneeberg 01:05,89 364 14
3. Leonard Sievers 1994 SV Wiking Kiel 01:08,09 329 12
4. Tom Urbaniak 1994 SV Weixdorf 01:11,37 286 10
5. Leander Bach 1994 SSV Aue-Schneeberg 01:23,88 176 8

Abgemeldet nicht am Start
Mathias Grilz 1994 OSSV Kamenz

Jahrgang 1993
1. Peter Schröter 1993 SC Chemnitz von 1892 00:55,73 601 16
2. Vincenz Schwengfelder 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:59,81 486 14
3. Max Steinert 1993 Einheit Süd Chemnitz 01:00,89 461 12
4. Alex Rüger 1993 SV 1919 Grimma 01:02,78 420 10
5. Frank Rodigast 1993 Chemnitzer PSV 01:03,23 412 8
6. André Eichhorn 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:03,75 402 6
7. Eric Jacobi 1993 Einheit Süd Chemnitz 01:05,21 375 5
8. Martin Schlenkrich 1993 OSSV Kamenz 01:07,26 342 4
9. Eric Demmling 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:07,67 336
10. Robin Schmidt 1993 Chemnitzer PSV 01:08,16 328 3
11. Tim Kandziora 1993 SV Weixdorf 01:08,72 320 2
12. Stephan Rabe 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:12,62 271
13. Tim Meinhold 1993 Einheit Süd Chemnitz 01:13,89 258

Nicht am Start
Gregor Mai 1993 IfL Hof

Jahrgang 1992
1. Tim Maiwald 1992 SV 1919 Grimma 00:58,05 532 16
2. Ronny Müller 1992 Chemnitzer PSV 01:03,51 406 14
3. Marcel Vogel 1992 SC Chemnitz von 1892 01:04,18 393 12
4. Tobias Henkel 1992 OSSV Kamenz 01:06,77 349 10
5. Florian Wendler 1992 SSV Aue-Schneeberg 01:09,81 306 8

Jahrgang 1991 und älter
1. Jörg Porschhöfer 1986 SV Wiking Kiel 00:53,22 690 16
2. Felix Begier 1988 SV Wiking Kiel 00:55,06 623 14
3. Jörg Siegemund 1991 SV 1919 Grimma 00:56,68 571 12
4. Eric Stephan 1990 SC Chemnitz von 1892 00:56,71 571 10
5. Tobias Schmutzler 1989 IfL Hof 00:56,72 570 8
6. Florian Giertz 1991 SC Chemnitz von 1892 00:56,76 569 6
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Wettkampf-Nr. 24
100m Freistil Männer
Jahrgang 1991 und älter
7. Kurt Pflugbeil 1989 Einheit Süd Chemnitz 00:56,97 563 5
8. Dennis Klein 1991 Chemnitzer PSV 00:57,06 560 4
9. Simon Balzer 1989 SV Wiking Kiel 00:58,40 522
10. Tim Wallbaum 1987 Einheit Süd Chemnitz 00:59,56 492 3
11. Marcus Diller 1991 Chemnitzer PSV 01:01,24 453 2
12. Felix Zeyen 1985 Chemnitzer PSV 01:02,40 428
13. Alexander Woeschka 1987 Chemnitzer PSV 01:03,16 413
14. Manuel Preußner 1991 Chemnitzer PSV 01:03,28 411
15. Steve Irmisch 1991 SSV Aue-Schneeberg 01:08,67 321
16. Robert Töpper 1991 Einheit Süd Chemnitz 01:10,37 298
17. Oliver Liedel 1990 Einheit Süd Chemnitz 01:18,68 213

Nicht am Start
Max Georgi 1991 SSV Aue-Schneeberg
Jan Stimpel 1990 Einheit Süd Chemnitz
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Wettkampf-Nr. 23B
50m Schmetterling Frauen B-Finale
Jahrgang 1995 und jünger
B-Finale
1. Ulrike Büttner 1995 STV Limbach-Oberfrohna 00:32,51 480
2. Julia Schaufel 1995 SVV Plauen 00:32,57 477
3. Lisa Remke 1995 SC Chemnitz von 1892 00:34,44 404
4. Josepha Glück 1996 SVV Plauen 00:36,36 343
5. Josefine Hummitzsch 1997 Einheit Süd Chemnitz 00:37,48 313

Wettkampf-Nr. 23A
50m Schmetterling Frauen A-Finale
Jahrgang 1994 und älter
A-Finale
1. Anne Reichelt 1993 SC Chemnitz von 1892 00:32,45 482
2. Beatrice Rößler 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:32,64 474
3. Maj-Britt Stauske 1994 SV Wiking Kiel 00:33,44 441
4. Nicole Jünger 1984 Chemnitzer PSV 00:34,80 391
5. Claudia Sommer 1987 SV 1919 Grimma 00:35,00 384

Wettkampf-Nr. 22B
50m Brust Männer B-Finale
Jahrgang 1995 und jünger
B-Finale
1. Felix Penzold 1995 SVV Plauen 00:36,42 415
2. Christian Marzi 1995 IfL Hof 00:39,45 327
3. Richard Lippold 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:39,49 326
4. Robert Henker 1995 Einheit Dresden Mitte 00:40,18 309
5. Jakob Könner 1997 IfL Hof 00:40,72 297

Wettkampf-Nr. 22A
50m Brust Männer A-Finale
Jahrgang 1994 und älter
A-Finale
1. Paul Kretschmann 1987 SC Chemnitz von 1892 00:31,24 658
2. Dirk Brade 1984 Einheit Süd Chemnitz 00:32,67 575
3. Ronny Köhler 1988 SV 1919 Grimma 00:32,69 574
4. Ronny Müller 1992 Chemnitzer PSV 00:33,93 514
5. Manuel Preußner 1991 Chemnitzer PSV 00:34,55 486
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Wettkampf-Nr. 25
4 x 50m Brust Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft Chemnitzer PSV 02:40,03 16

Sabrina Lange  (1988)
Vanessa Petzold  (1995)
Nadine Ludwig  (1995)
Nicole Jünger  (1984)

00:39,33
01:23,12
02:03,55
02:40,03

2. 1. Mannschaft SC Chemnitz von 1892 02:40,17 14
Karen Margarete Melzer  (1994)
Nadine Hartwig  (1998)
Ina Humburg  (1976)
Anne Reichelt  (1993)

00:37,24
01:20,49
02:00,34
02:40,17

3. 1. Mannschaft SVV Plauen 02:46,54 12
Annemarie Agostinho  (1995)
Josepha Glück  (1996)
Natalie Wunderlich  (1996)
Julia Schaufel  (1995)

00:40,17
01:24,04
02:06,27
02:46,54

4. 1. Mannschaft SV Wiking Kiel 02:47,99 10
Sophie Lemburg  (1993)
Laura Schäl  (1991)
Ronja-Stephanie Reimer  (1994)
Maj-Britt Stauske  (1994)

00:38,13
01:22,25
02:07,10
02:47,99

5. 1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 02:49,84 8
Heidi Fiedler  (1992)
Arlett Dix  (1995)
Jessica Wohlgemuth  (1997)
Irene Porschhöfer  (1994)

00:43,07
01:26,93
02:12,48
02:49,84

6. 2. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 03:02,05 6
Saranda Berisha  (1997)
Jessica Bochmann  (1995)
Laura Windisch  (1998)
Jennifer Mehlhorn  (1996)

00:44,80
01:29,53
02:18,15
03:02,05

Abgemeldet nicht am Start
1. Mannschaft SV 1919 Grimma
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Wettkampf-Nr. 26
4 x 50m Brust Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft SC Chemnitz von 1892 02:08,55 16

Paul Kretschmann  (1987)
Florian Giertz  (1991)
Peter Schröter  (1993)
Eric Stephan  (1990)

00:32,22
01:05,35
01:37,50
02:08,55

2. 1. Mannschaft SV 1919 Grimma 02:13,03 14
Tim Maiwald  (1992)
Tom Franke  (1989)
Jörg Siegemund  (1991)
Ronny Köhler  (1988)

00:34,42
01:07,09
01:41,01
02:13,03

3. 1. Mannschaft SV Wiking Kiel 02:13,63 12
Jörg Porschhöfer  (1986)
Leonard Sievers  (1994)
Alex Komorowski  (1991)
Felix Begier  (1988)

00:32,17
01:08,03
01:41,20
02:13,63

4. 1. Mannschaft Chemnitzer PSV 02:15,38 10
Ronny Müller  (1992)
Alexander Woeschka  (1987)
Georg Nestmann  (1989)
Manuel Preußner  (1991)

00:33,36
01:08,08
01:41,77
02:15,38

5. 1. Mannschaft Einheit Süd Chemnitz 02:18,95 8
Dirk Brade  (1984)
Max Steinert  (1993)
Kurt Pflugbeil  (1989)
Tim Wallbaum  (1987)

00:33,37
01:08,83
01:44,52
02:18,95

6. 2. Mannschaft Einheit Süd Chemnitz 02:26,87 6
Andrew Metzner  (1989)
Joshua Metzner  (1992)
Robert Töpper  (1991)
Eric Jacobi  (1993)

00:35,10
01:09,04
01:47,34
02:26,87

7. 1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 02:27,81 5
Vincenz Schwengfelder  (1993)
Florian Wendler  (1992)
Steve Irmisch  (1991)
Eric Demmling  (1993)

00:36,33
01:12,28
01:51,31
02:27,81

8. 1. Mannschaft IfL Hof 02:38,51 4
Christian Marzi  (1995)
Jakob Könner  (1997)
Paul Ruft  (1994)
Tobias Schmutzler  (1989)

00:42,07
01:24,85
02:02,72
02:38,51

9. 1. Mannschaft SVV Plauen 02:40,05 3
Philipp Albert  (1999)
Erik Wetzstein  (1996)
Franz Schönecker  (1995)
Felix Penzold  (1995)

00:44,65
01:23,70
02:03,03
02:40,05

10. 2. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 02:48,27 2
Michael Herpich  (1995)
Florian Laukner  (1996)
Richard Lippold  (1995)
Philipp Koller  (1995)

00:44,63
01:26,72
02:07,17
02:48,27



26.-27.09.2009 Seite: 63Auer Wismutpokal 2009

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Schwimmhalle AueSSV Aue-Schneeberg

Wettkampf-Nr. 27
8 x 50m Lagen Mixed
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft SC Chemnitz von 1892 04:03,15 16

Anne Reichelt  (1993)
Paul Kretschmann  (1987)
Marcel Vogel  (1992)
Ina Humburg  (1976)
Peter Schröter  (1993)
Karen Margarete Melzer  (1994)
Eric Stephan  (1990)
Florian Giertz  (1991)

00:34,48
01:06,37
01:35,71
02:05,13
02:34,39
03:10,61
03:37,81
04:03,15

2. 1. Mannschaft Chemnitzer PSV 04:08,94 14
Nadine Ludwig  (1995)
Manuel Preußner  (1991)
Georg Nestmann  (1989)
Nicole Jünger  (1984)
Sabrina Lange  (1988)
Ronny Müller  (1992)
Dennis Klein  (1991)
Alexander Woeschka  (1987)

00:31,99
01:06,35
01:36,02
02:06,06
02:41,31
03:13,91
03:42,15
04:08,94

3. 1. Mannschaft SV Wiking Kiel 04:11,47 12
Ronja-Stephanie Reimer  (1994)
Jörg Porschhöfer  (1986)
Alex Komorowski  (1991)
Sophie Lemburg  (1993)
Maj-Britt Stauske  (1994)
Leonard Sievers  (1994)
Simon Balzer  (1989)
Felix Begier  (1988)

00:37,99
01:12,13
01:38,04
02:07,97
02:44,97
03:20,70
03:46,87
04:11,47

4. 1. Mannschaft SV 1919 Grimma 04:14,72 10
Jörg Siegemund  (1991)
Ronny Köhler  (1988)
Claudia Sommer  (1987)
Alex Rüger  (1993)
Janine Kleidon  (1990)
Sigrid-Annelie Jakob  (1990)
Tim Maiwald  (1992)
Tom Franke  (1989)

00:30,55
01:02,84
01:38,42
02:06,58
02:41,92
03:20,40
03:49,06
04:14,72

5. 1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 04:29,13 8
Florian Wendler  (1992)
Heidi Fiedler  (1992)
Vincenz Schwengfelder  (1993)
Irene Porschhöfer  (1994)
Beatrice Rößler  (1993)
Eric Demmling  (1993)
Marcel Wetzel  (1994)
André Eichhorn  (1993)

00:34,31
01:16,37
01:46,00
02:16,49
02:52,79
03:29,90
04:01,79
04:29,13

6. 1. Mannschaft SVV Plauen 04:48,30 6
Josepha Glück  (1996)
Annemarie Agostinho  (1995)
Julia Schaufel  (1995)
Natalie Wunderlich  (1996)
Franz Schönecker  (1995)
Philipp Albert  (1999)
Erik Wetzstein  (1996)
Felix Penzold  (1995)

00:39,61
01:19,78
01:53,20
02:26,63
03:01,27
03:46,81
04:19,00
04:48,30


